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90-lecie OSP WIEPRZ
Obchody jubileuszu rozpoczęły się Mszą Święta w intencji strażaków, która odprawiona została w
Kościele Parafialnym w Wieprzu o godz.10:30. Następnie nastąpił przemarsz na plac
uroczystości oraz przywitanie wszystkich przybyłych gości. Głównym punktem było poświęcenie
figury św. Floriana oraz wręczenie odznaczeń.

W  uroczystościach  uczestniczyli  m.in.:  Wójt  Gminy  Radziechowy  Wieprz  Maciej  Mika,
Przewodniczący Rady Gminy Radziechowy Wieprz Piotr Piela, Radni Gminy Radziechowy Wieprz,
Radni Powiatowi, Komendant Gminnego ZOSP RP Grzegorz Biela, Przedstawiciel ETNO Banku
Bernadetta Siwek, Poseł na Sejm RP Małgorzata Pępek, Wicewojewoda Śląski Mirosław Szemla,
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Zw. OSP RP w Żywcu, Radny Powiatu Żywieckiego V
kadencji  Andrzej Zieliński,  Członek Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w
Katowicach Michał Urbaniec, Komendant powiatowy PSP w Żywcu mł. Bryg. Andrzej Graca, Były
Komendant  PSP  w  Żywcu  st.  Bryg  Stanisław  Kuliński,  Były  Komendant  Zawodowej  Straży
Pożarnej  w  Żywcu płk.  Poż.  Czesław Pruski,  Starosta  Powiatu  Żywieckiego  Kalata  Andrzej,
Kierownik  Biura  Spółki  Wodno  –  Ściekowej  w  Wieprzu  Jerzy  Kania,  Przewodnicząca  Koła
Gospodyń Wiejskich  w Wieprzu  Anna Chmiel,  Przewodnicząca  Stowarzyszenia  „Wieprzanki”
Jadwiga Kliś, Sołtys Sołectwa Wieprz Maria Hulak, Przedstawiciele GKS Radziechowy – Wieprz,
Przewodniczący Wspólnoty Leśnej w Wieprzu Mieczysław Brańka, Prezes GS Węgierska Górka
Antoni Gołuch, ks. Kapelan Zygmunt Bernat, ks. Gałysa Jan, Orkiestra Dęta OSP Radziechowy,
Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Radziechowy – Wieprz, Zaprzyjaźnione jednostki OSP
Powiatu Żywieckiego, Przedstawiciele górników i górali Żywieckich oraz Sponsorzy jednostki.  

Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Zw. OSP RP w Żywcu Andrzej Zieliński złożył wszystkim
Druhnom i  Druhom najserdeczniejsze gratulacje z okazji  tak pięknego Jubileuszu. Skierował
także  słowa  uznania  za  ofiarność,  bezinteresowność  i  odwagę  w  działaniach  na  rzecz
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom naszego regionu. Dziękował za wytrwałości w tej
ciężkiej ale jakże pięknej służbie, w której poprzez ratowanie ludziom życia, zdrowia i mienia
ofiarujecie najcenniejszy dar, jaki strażacy mogą ofiarować społeczeństwu.  

Z okazji jubileuszu jednostki uhonorowano zasłużonych członków czynnych i honorowych OSP
w Wieprzu,  Decyzją Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Złotym Medalem za Zasługi
dla Pożarnictwa odznaczeni zostali:

Adam Biegun

Jerzy Jagosz

Jacek Wandzel

 

Serdeczne  podziękowania  kierujemy  do  głównego  sponsora  Jubileuszu  90-lecia  Ochotniczej
Straży Pożarnej firmy Żywiec Zdrój za wsparcie finansowe i podarowanie wody dla wszystkich
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gości.

 

Jednostka OSP Wieprz założona została w 1925 roku. Założycielami byli: Jan Klich- ówczesny
kierownik szkoły,  Jan Sanetra,  Michał  Wrona,  Karol  Piątek,  Jan Sanetra II  i  Michał  Sanetra.
Pierwszym prezesem został  Jan Klich,  a naczelnikiem Jan Sanetra.  W 1925 roku z pomocą
społeczeństwa druhowie rozpoczynają budowę remizy, a w roku 1926 został zakupiony pierwszy
sprzęt  gaśniczy.  W  1952  roku  zakupiony  zostaje  samochód  marki  Bedford  pochodzący  z
demobilu, który został starannie wyremontowany przez strażaków i służył kilka lat. W latach
1979-87 jednostka rozwija swoją działalność uczestnicząc w wielu uroczystościach oraz zajmuje
czołowe miejsca w zawodach. Nawiązuje współpracę z młodzieżą, co procentuje powstaniem w
1987r. Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, której postawa pozwala sięgnąć po pierwsze miejsce
w zawodach szczebla gminnego, powiatowego, a w roku 1988 drużyna tryumfuje nawet na
szczeblu wojewódzkim. W kolejnych latach przybywa ochotników, powstaje nowa remiza i tak
świętujemy dziś 90-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej z Wieprza.

 

  Statystyka z roku 2014:

Liczba wyjazdów do zdarzeń:

Pożary – 18

Miejscowe zagrożenia ogółem – 20

Wypadki drogowe – 3

Akcje powodziowe – 16

Ratownictwo chemiczne -0

Wichury – 1

 

Z  okazji  tego  pięknego  Jubileuszu  składamy  wszystkim  Strażakom  serdeczne  gratulacje  i
życzymy dalszej motywacji w bezinteresownym pomaganiu osobom dotkniętym przez los, a św.
Florian niech otoczy Was i Wasze rodziny opieką.

 

 


